МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_ ’ ч П Р И К А З  6S7-UD26 апреля 2022 года * 00' пР

№
г. Ставрополь

О подготовке государственных организаций Ставропольского края, осуществля
ющих образовательную деятельность, подведомственных министерству образо
вания Ставропольского края, к началу 2022/23 учебного года

В целях качественной и своевременной подготовки государственных ор
ганизаций Ставропольского края, осуществляющих образовательную деятель
ность, подведомственных министерству образования Ставропольского края, к
началу 2022/23 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке государ
ственных организаций Ставропольского края, осуществляющих образователь
ную деятельность, подведомственных министерству образования Ставрополь
ского края, (далее -  соответственно министерство, государственные организа
ции), к началу 2022/23 учебного года.

2. Руководителям профильных отделов министерства, курирующих рабо
ту образовательных организаций, подведомственных министерству осуществ
лять контроль:

за обеспечением учебниками и учебно-наглядным оборудованием;
за комплектованием штата образовательных организаций педагогически

ми работниками;
за организацией горячего питания и прохождения медицинских осмотров

педагогическими работниками.
3. Директору государственного казенного учреждения Ставропольского

края «Краевой центр обеспечения деятельности в сфере образования» (Бра-
цыхиной JT.C.) осуществлять контроль:

за своевременным завершением работ по капитальному ремонту госу
дарственных организаций;

за реализацией мероприятий по вопросам пожарной, антитеррористиче-
ской электробезопасности в государственных организациях к началу 2022/23
учебного года.

4. Руководителям государственных организаций:
4.1. Утвердить план мероприятий по подготовке государственных органи

заций к началу 2022/23 учебного года.
4.2. Определить ответственных должностных лиц за своевременную под

готовку государственных организаций к началу 2022/23 учебного года.
4.3. Подготовку государственных организаций проводить в соответствии с

утвержденным планом и завершить не позднее 01 августа 2022 года с учетом:

2

соблюдения требований и выполнения мероприятий, направленных на
обеспечение комплексной безопасности;

выполнение требований санитарных норм и правил рекомендованных
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благо
получия человека;

требований к состоянию защищенности государственных организаций от
угроз криминального характера и террористических угроз;

необходимости проведения текущего и капитального ремонта с целью
безопасного технического состояния здания при проведении учебно-
воспитательного процесса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
лей министра Зубенко Г.С., Жирнова Д.О., Рудьеву Д.Г., Лукиди С.М.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова